Nacional senorita Agnes Delia Maria Wulff de la Fuente (CM. de Id. nu­
mero 734.691 expedida por la Direccion de Identificacion Civil de la pro­
vincia de Buenos Aires); debie!ldo cesar, al propio tiempo, en un puesto 
de Maestra de grado -con asignacion mensual de doscientos setenta y 
cinco pesos ($ 275)- de que es titular en la Escuela Normal N9 2 de la 
misma ciudad. 

Art. 2C? - Durante el termino de la licencia acordado a la senora Ma­
ria del R. M. de Latorre Lelong, en el puesto en que se nombre a la seno­
rita Agnes D. M. Wulff de la :H'uente, los haberes devengados por esta en

[...]

Auxiliar principal -me­
dico ayudante de radiologia- (con asignacion de cuatrocientos pesos min. 
$ 400.- mensuales) al medico senor Juan Jose Sordelii (Cl. 1911, D.M. 1, 
M. 102713, Ced. Id. N9 563458, Pol. Cap. Fed.); Auxiliar 19, odontologo, 
(con asignacion de trescientos setenta y cinco pesos mi n., $ 375.- men­
suales), al doctor Renato Alberto Juan Vivone (Cl. 1910, D.M. 4, Matri­
cula 507387, CM. Id. N9 1086700, Pol. Cap. Fed.); ambos en cargos va­
cantes. 

Art. 39 - N6mbrase en el Instituto de Perfeccionamiento Medico Qui­
rfrrgico, con antigiiedad alP de junio de 1947:

[...]

en su lugar al actual oficial 99, item 1, 
(con asignacion de quinientos pesos mi n. $ 500.- mensuales) senor Jai­
me de Torres (Cl. 1922, D.M. 2, M. 1732868, Ced rd. N9 2007555, Pol. Cap. 
Fed.); en su reemplazo al actual auxiliar 39, item 1, (con asignacion de 
trescientos veinticinco pesos mi n. ~; 325.- mensuales), senor Juan Cicco 
(Cl. 1911, D.M. 21, M. 1211200, CM. Id. N9 3285410, Pol. Cap. Fed.); y, 
en su sustitucion, a la actual auxiliar 79, item 1, (con asignacion de dos­
cientos veinticinco pesos mi n. $ 22Ei.- mensuales) senora Haydee Martha

[...]

RESUELVE: 

19 ) - Nombrar, interinamente en Ia Escuela Profesional de Mujeres 
de Lincoln (Buenos Aires) hasta t anto sean designados los respectivos ti­
tulares, al siguienta personal: Auxiliar 59 (secretaria-tesorera), con asig­
nacion mensual de doscientos setenta y cinco pesos min. ($ 275.-, a Ce­
lina Daisy Balsa; maestra de taller (costura en general), con asignacion 
mensual de trescicntos pesos mn. $ 300.-, a Ida Ciagustta; maestra de 
taller Oavado y planchado), con asignacion mensual de trescientos pe­
sos m n. $ 300.- a Maria Esther Dameno Pelaez;

[...]

Visto: 

El expediente nfunero 13.827/947 del registro de la Direccion Ge­
neral de Adminidracion del Ministerio de Justicia e Instruccion Publica, 
por el cual el Museo Argentino de Ciencias Naturales "Bernardino Ri­
vadavia" solicita un refuerzo de doscientos cinco mil pesos moneda 
nacional (m$n. 205.000) para atender gastos cxtraordinarios durante el 
ejercicio economico de 1947, y 

CONSIDERANDO: 

Que para el normal desenvolvimiento de sus actividades se hace de 
imprescindible necesidad considerar el mismo; 

Que de acuerdo a las facultades conferidas por el articulo 15 de la

[...]

Partida Concepto Importe anual 

2 Dotacion y funcionamiento de resiidencia transitoria 
de cultura rural y domestica para mujeres ...... - 205.000 

Art. 29 - La Contaduria General de la Nacion procedera a efectuar 
las operaciones de contabilizacion por la suma de doscientos cinco mil 
pesos moneda nacional (m$n. 205.000), de conformidad al siguiente de­
talle: 

Rebaja de Imputacion - Anexo 7 para el ano 1947. 

Inciso 41 - Partida 2 ................................... 205 . 000 

Imputaci6n - Anexo 7 para el aiio 1947. 

Inciso 39 - Item 15 - Partida 8 

Inciso 39 - Item 15 - Partida 9